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velmi si cením toho, že Vás mohu opět 
prostřednictvím úvodníku oslovit. Řekl bych, že to 
bylo včera, když jsme slavili silvestr a příchod nové-
ho roku 2025. A jelikož je tu nový rok, tak máme při-
praven i nový rozpočet města Šternberka a s tím řa-
du investičních akcí, které budou v letošním roce 
probíhat. Vzhledem k tomu, že je jich opravdu 
hodně, vybral bych pro Vás namátkou jen některé.

Bude zahájena rekonstrukce správní budovy na 
městském koupališti a modernizace Domova pro 
seniory Na Valech, obě budovy si rekonstrukci sku-
tečně zaslouží. Cyklisté určitě přivítají stavbu nové 
cyklostezky na Nádražní ulici směrem do centra 
města. Zároveň bude přes počáteční problémy 
dokončena cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb. 
Opraví se také komunikace na ulici Za Zahradami 
a zrekonstruuje vodní nádrž v Chabičově. Bude pro-
bíhat již třetí  etapa rekonstrukce veřejného osvětlení. Rodiče s malými dětmi jistě přivítají 
ukončení rekonstrukce mateřské školy Obloukové, kde dojde k navýšení její kapacity o 20 
míst pro děti. Dokončena bude také rekonstrukce správní budovy na hřbitově, i tato bu-
dova opravy již delší dobu potřebovala.

Máme měsíc únor, jeden z nejchladnějších měsíců v roce. I v tomto měsíci je u nás 
naplánovaná řada sportovních a kulturních akcí. Kdo nejezdí na hory, má možnost využít 
nabídku místních oddílů a spolků a jít si zahrát třeba tenis nebo navštívit aquacentrum, 
případně sledovat utkání volejbalistek. Ten, kdo má rád společenské akce, může využít 
probíhající období plesů nebo navštívit divadelní představení. Nabídka je skutečně pestrá 
a každý si může vybrat.

Na co bych však neměl zapomenout je připomenutí 14. února. Svátek má Valentýn 
a s ním všichni zamilovaní. Nezapomeňte proto (nejen) v tento den na své nejbližší. 

Leo Czabe, 2. místostarosta města Šternberka
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Ú V O D

Využíváte „Portál občana“? 
Je tady pro vás!
Město Šternberk má pro svoje obyvatele spuštěnu službu „Portál 
občana“. Díky portálu si můžete zjistit přehled poplatků, historii 
plateb a samozřejmě možnost tyto platby provést, a to za pomocí 
QR kódu. Přihlášení do portálu občana je možné přes NIA – identitu 
občana.

Přihlášení do portálu občana je možné na adrese: 
https://portal.sternberk.eu

Toto přihlášení je poté ověřené a není možné, aby došlo k záměně 
osoby.
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ěsto Šternberk a Probační 
a mediační služba uzavírají 
dohodu o obecně prospěšných 

pracích pro mladistvé pachatele. Zna-
mená to, že trest obecně prospěšných 
prací, který je mladistvým pachatelům 
uložen soudem, budou díky této dohodě 
vykonávat ve Šternberku.

Trest obecně prospěšných prací 
budou vykonávat mladiství pachatelé 
pouze ze Šternberka.

Dohoda je uzavřena s cílem na-
bídnout mladistvým, kteří se dostali do 

křížku se zákonem, možnost odčinit své 
činy prostřednictvím smysluplné práce, 
která přispěje ke zlepšení veřejného 
prostoru ve Šternberku. „Za dohodu jsem 
velmi rád. Věřím, že spolupráce přinese 
mladistvým provinilcům nejen šanci na-
pravit své chyby, ale zároveň městu a je-
ho občanům prospěch z jejich práce,“ 
uvedl při této příležitosti starosta města 
Stanislav Orság. Mladiství pachatelé bu-
dou vykonávat pro město různé činnosti.
„Plánujeme zapojit mladistvé především 
do údržby veřejných prostranství a ze-

leně, do úklidu veřejných budov, ale i do 
dalších prací dle potřeby,“ doplnil sta-
rosta Orság.

Mladistvé pachatele uvidí občané 
v ulicích města již brzy. Na celý proces 
výkonu trestu bude dohlížet nejen město, 
ale samozřejmě také Probační a medi-
ační služba.„Věříme, že pozitivní vliv mů-
že mít tento výkon trestu i na ostatní 
mladistvé, kteří uvidí, jaké důsledky může 
mít jejich chování,“ uzavřel starosta 
Stanislav Orság.

(red)

M

Ve 3. etapě se obnovila jižní věž fasády 
Šternberského kláštera 

elkové náklady na opravu činily 
4 250 tisíc korun. Projekt byl pod-
pořen dotací Olomouckého kraje 

ve výši 310 tisíc korun a příspěvkem Mi-
nisterstva kultury ČR ve výši 241 tisíc ko-
run. Dokončení této etapy znamená 
uzavření prací na celé jižní fasádě.

Obnova fasády kláštera byla 
dokončena na konci minulého roku. 
V rámci této třetí etapy byly doplněny 
a obnoveny všechny štukové prvky dle 
původních vzorů, fasáda byla natřena 
vápennou barvou.

(red)

C

Mladiství pachatelé budou vykonávat trest 
obecně prospěšných prací ve Šternberku

Pomoc v nouzi: příkladné chování našich žáků
úterý 21. ledna se v Tyršových 
sadech odehrála situace, která 
stojí za zmínku. Čtyři žáci z 9. A 

základní školy Svatoplukovy pomohli 
75leté paní, která při venčení svého psa 
uklouzla na chodníku a vážně si poranila 
hlavu.
Žáci nezaváhali – okamžitě poskytli první 
pomoc, přivolali záchrannou službu 
a postarali se i o vystresovaného psa. Za 
jejich pohotový a zodpovědný přístup jim 
byla udělena pochvala ředitele školy.  
Klukům přišli do školy osobně poděkovat 
dcera zraněné paní i zástupci města 
a předali jim drobné dárky.

Jsme na naše žáky velmi hrdí a dě-
kujeme jim za jejich příkladné jednání!

(Mgr. Jaromír Sedlák, ředitel školy, 
Základní škola Satoplukova)

V
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Poplatek za odpady pro rok 2025 se nemění, 
i za psa zůstává stejný

oplatek za odpady pro rok 
2025 činí ve Šternberku 750 korun 
za osobu a je splatný nejpozději 

do 31. května letošního roku. Každý po-
platník dostane do schránky složenku, 
poplatek lze uhradit i na pokladně měst-
ského úřadu.

Poplatky za psa se také nemění. Ma-

jitelé psů musí uhradit poplatek 
do 31. března, pokud je do 500 korun, 
pokud je vyšší než pětistovka, mohou si 
splátku rozložit do dvou částek splatných 
k 31. březnu a 30. červnu příslušného 
kalendářního roku.

Město Šternberk připravilo i letos 
pro evidované majitele psů tradiční bo-

nus: sáčky na psí exkrementy. Sáčky 
se vydávají na pokladně Městského úřa-
du Šternberk v budově Opavská 
1 v provozních hodinách.

Platné znění vyhlášek, odkaz na život-
ní situace a jejich vyřízení najdete na 
stránkách www.sternberk.eu.

(red)

P

Majitelé psů si zase mohou vyzvedávat 
speciální sáčky

nají to všichni obyvatelé měst, 
Šternberk není výjimkou. Pro-
cházka centrem či okrajovými 

částmi města není jen o kochání se po-
hledem na okolí nebo nahlížení do výloh. 
Často je mnohem důležitější koukat 
se pod nohy. Stačí chvíle nepozornosti 
a stojíte v psím exkrementu a oprávněně 
se zlobíte.

Pes za to však nemůže, ten si po sobě 
uklidit neumí. Uklidit po svém psovi je po-
vinností a také vizitkou člověka neboli dr-
žitele psa. Děkujeme všem zodpo-
vědným majitelům psů za pozitivní pří-
stup k čistotě veřejných prostranství. 

Město Šternberk připravilo i v roce 
2025 pro evidované majitele psů tradiční 
bonus: sáčky na psí exkrementy. Sáčky 
se vydávají na pokladně Městského úřa-
du Šternberk v budově Opavská 1 v době 
pokladních hodin. Sáčky budou vydává-
ny pouze osobám, které jsou v evidenci 

držitelů psa, kterou Městský úřad 
Šternberk vede, a to pouze po provedení 
úhrady poplatku za psa na rok 2025. Dr-
žitelé dostanou pro každého psa celkem 
350 kusů sáčků (7 bloků po 50 kusech). 

Poplatníci, kteří uhradí poplatek jiným 
způsobem než hotově na pokladně měst-
ského úřadu (převodem na účet), si sáč-

ky mohou vyzvednout také na pokladně. 
Sáčky vyrobil pro město regionální výrob-
ce – společnost Granitol, a. s., Moravský 
Beroun. Ve Šternberku je cca 1300 evi-
dovaných držitelů psů.

Odkaz na vyhlášku najdete na strán-
kách www.sternberk.eu.

(red)

Informace ke zpětnému odběru 
solárních panelů

d 1. ledna 2025 má provo-
zovatel kolektivního systému 
povinnost zřídit v obcích 

a městských částech místo zpětného 
odběru pro solární panely. Město 
Šternberk spolupracuje mj. s firmou 
ELEKTROWIN a.s., která uzavřela smlouvy 
o sdílení sběrné sítě s ČEZ Recyklace s.r.o. 
a REsolar s.r.o.

S ohledem na platnou legislativu, 
která rozlišuje financování nakládání 
s odpadními solárními panely z hlediska 

jejich uvedení na trh, jsou společnosti za-
pojené do kolektivního systému nuceny 
zavést evidenci každého odevzdávající-
ho k rozlišení:

a) provozovatelů solárních panelů, 
kteří mají složenou zálohu u některého 
ze systémů, který tak musí pokrýt nákla-
dy na sběr, přepravu i recyklaci ode-
vzdávaných panelů (týká se všech, 
u nichž byla instalace panelů provedena 
do 31.12.2012), nebo

b) konečných uživatelů solárních 

panelů, kteří je zakoupili po 1. lednu 2013, 
a kterými mohou být jak fyzické, tak 
i právnické osoby.

Z tohoto důvodu ELEKTROWIN a.s. vy-
tvořil jeden dokument, který tyto dvě 
skupiny rozlišuje, a navíc slouží i jako po-
tvrzení jednotlivým provozovatelům ko-
lektivních systémů pro zúčtování nákla-
dů. Základní rozlišení dokumentu, který 
musí být při předání panelů na
sběrné místo vždy potvrzen společností 
ELEKTROWIN a.s., případně některou 

O

Z
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Zastupitel města se představuje: Jiří Zemánek
Jméno a příjmení: Jiří Zemánek
Povolání: podnikatel, sportovní manažer
Záliby: sport (zejména volejbal), 
myslivost, rodina, práce

Jak dlouho ve Šternberku žijete a co se 
Vám zde líbí?

Do města jsem přišel v roce 1992 za 
prací. Nastoupil jsem jako učitel na zá-
kladní škole Dr. Hrubého, kde jsem poz-
ději působil i jako zástupce ředitele. V ro-
ce 2001 jsem se pak přesunul na radnici 
ve funkci místostarosty. Za těch více než 
třicet let už se cítím jako rodilý Šternbe-

ran, přestože původně pocházím z ne-
dalekých Samotišek. Město mi přirostlo 
k srdci, mám zde rodinu, přátele. Odstar-
toval jsem zde svou profesní, politickou, 
ale i sportovně-manažerskou kariéru, 
když jsem zdejší volejbalový klub žen 
dostal až na extraligovou mapu, kde 
jsme bez přestávky dlouhých patnáct let.

Mimo jiné oceňuji zejména jedi-
nečnou polohu Šternberka. Naše město 
je úžasně rozkročeno mezi hanáckou 
rovinu a počínající masiv Jeseníků. To 
dává všem milovníkům zdravého ak-
tivního pohybu jedinečné možnosti.

Co byste naopak na Šternberku 
rád změnil k lepšímu?

Co mi dlouhodobě vadí a nikdy se s tím 
nechci ztotožnit, je častokrát opakované 
tvrzení, že pokud nám u nás něco chybí a je 
trochu obtížnější to zajistit, tak že to máme 
nějakých pouhých 15 minut (haha!) do 
Olomouce. Týká se to jak kultury (divadlo, 
kino), tak sportu (bruslení - naštěstí už ne 
bazén). Byl bych rád, abychom se konečně 
zbavili toho věčného stigmatu sudetského 
maloměsta a intenzivně pracovali na tom, 
aby se naši lidé měli u nás dobře a nemu-
seli za řadou služeb někam cestovat. Je 
třeba si říct, že Šternberk má už nyní ve 
spoustě směrů vybudovanou kvalitní in-
frastrukturu. Teď bychom měli veřejné 
prostředky nasměrovat do kvality životů 
nás všech. Zasloužíme si to! Vím, že některé 
věci ovlivníme obtížněji (třeba otevírací do-

bu pošty, obchvat a dálniční spojení 
města), ale měli bychom se o to aspoň in-
tenzivně snažit. Naopak jiné věci by šly po-
měrně snadno - například zkvalitnění míst-
ních komunikací k našim domovům, 
zahrádkám.

Na jakou oblast se ve své práci v zastupi-
telstvu chcete zaměřit?

V zastupitelstvu jsem od roku 1998 
a myslím, že všichni, kdo se zajímají o ve-
řejný život, vědí, co jsou mé priority a čemu 
se dlouhodobě věnuji. Především je to ob-
last ekonomiky a rozvoje města, dále sport 
a volnočasové aktivity nejen mládeže, ale 
také dospělých. Samozřejmě školství, což 
je moje původní kvalifikace a za svého pů-
sobení ve vedení Olomouckého kraje jsem 
ze všech sil pomáhal rozvoji středních škol 
nejen v našem městě. Ale třeba 
i zdravotnictví. Dovolím si připomenout, 
a lékaři zdejší nemocnice to dobře vědí, že 
jako ekonomický náměstek hejtmana 
jsem prosadil a zajistil financování klíčové 
výstavby interního pavilonu šternberské 
nemocnice. Pásku už sice stříhali jiní, to ale 
na věci nic nemění.

Chtěl byste čtenářům něco vzkázat?

Aby si šli za svým, aby se starali o to, kde žijí 
a zajímali se o své město a dění v něm. 
Protože pokud to nebudou dělat, tak se 
v jejich životech nikdy nic nezmění.

z dalších společností zapojených do ko-
lektivního systému (ASEKOL, EKOLAMP), je 
rozlišení na provozovatele solární elek-
trárny, nebo na jejich konečné uživatele. 
A to má také dopad na způsob naklá-
dání s těmito dokumenty.

V případě provozovatele solární elek-
trárny je třeba jim vyplněný a potvrzený 
dokument vždy vrátit. V případě, že ode-
vzdávajícím je konečný uživatel, je třeba 
archivovat pro pozdější kontrolu. Důležité 
tedy je, aby byl dokument potvrzen a do-
plněn počet předávaných kusů, který 
vždy odsouhlasí obsluha provozovatele 
sběrného místa. Tato potvrzení jsou 
dostupná na webových stránkách spol. 
ELEKTROWIN a.s. - jednak k objednání,
k vytištění, ale i k vyplnění přímo 
na stránkách.

(red)
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Zhodnocení uplynulé sezóny 2024 na hradě 
Šternberk

rad Šternberk má za sebou 
úspěšnou sezónu 2024. Dovolte, 
abychom uplynulý rok krátce 

shrnuli. 
Zásadní novinkou v roce 2024 byla 

změna na pozici kastelána. Od 1. ledna se 
funkce ujal Dominik Fadrný, pod jehož 
vedením má hrad Šternberk za sebou 
první úspěšný rok. 

Sezónu jsme již tradičně zahájili na 
počátku března, poslední akcí roku byly 
silvestrovské prohlídky. Program hradu 
byl složený ze zavedených, ale i zcela 
nových akcí. Díky vyvážené nabídce pro 
všechny generace jsme na prohlídkách 
hradu přivítali 27 212 návštěvníků. 

Nejnavštěvovanějším obdobím v první 
části roku byly Velikonoce. Oblíbené svát-
ky jara nabízely hned 4 volné dny, které 
přímo vybízely k návštěvě památek. Inte-
riéry hradu zdobila velikonoční výstava, 
kterou v roce 2024 doplnila bohatá květi-
nová výzdoba. Na hradní výzdobu 
samozřejmě navazoval tematicky ladě-

ný výklad průvodců. Součástí veliko-
nočního programu byl dětský tvořivý jar-
mark, hudební vystoupení smíšeného 
pěveckého sboru Moravští madrigalisté z 
Kroměříže a na Velikonoční pondělí jsme 
pro naše návštěvníky pekli tradiční jidá-
še.

Hlavní období pro všechny památky 
je pak období letních prázdnin. Hrad 
Šternberk se v průběhu sezóny 2024 stal 
oblíbeným cílem turistů ze všech koutů 
České republiky a nechyběli ani turisté ze 
zahraničí. Letní sezónu zahájil Historický 
den na hradě, se zájmem návštěvníků se 
setkali Podvečerní prohlídky hradu.  Na 
hrad Šternberk opět zavítalo mobilní Kino 
na kolečkách a na závěr letní sezóny 
nemohla chybět oblíbená Hradozá-
mecká noc.

V září jsme zaznamenali úbytek ná-
vštěvníků spojený s mimořádnými udá-
lostmi v podobě povodní, jež zasáhly 
Českou republiku. Propad návštěvnosti 
se podařilo dohnat v podzimních měsí-

cích a v závěru roku. Na rozdíl od většiny 
památek je hrad Šternberk přístupný 
i v období adventu a Vánoc. Připravené 
byly tematické vánoční prohlídky, dětský 
jarmark, hudební prohlídky a vše zakon-
čil Silvestrovský hrad. Naši návštěvníci to 
ocenili a během prosince jsme jich přiví-
tali bezmála 3000.    

Program hradu Šternberk nabídl vloni 
zajímavé novinky. V průběhu sezóny byla 
při různých příležitostech instalována 
květinová výzdoba, kterou vždy tvořily 
řezané sezónní květiny. Novinkou byl 
Víkend otevřených zahrad, kdy jsme na 
novém okruhu provázeli návštěvníky 
hradním parkem. A na přelomu října 
a listopadu jsme (nejen) pro naše nej-
mladší návštěvníky připravili akci 
Halloween na hradě. Tvořily ji strašidelné 
prohlídky doplněné o tematickou vý-
tvarnou dílnu. 

Rádi bychom touto formou podě-
kovali všem našim návštěvníkům, kteří 
navštívili náš hrad či některou z do-
provodných akcí. Díky vám věříme, že 
naše úsilí o rozvoj hradu i kulturního dění 
ve Šternberku má smysl. Děkujeme za 
vaši přízeň a těšíme se na vaši návštěvu 
i v letošním roce. Hrad Šternberk otevře 
své brány již 1. března 2025.

(Hrad Šternberk)

H
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První šternberský občánek roku 2025: 
Tomášek Benda

H L A V N Í  T É M A

rvním šternberským občánkem 
roku 2025 narozeným ve 
šternberské nemocnici je Tomá-

šek Benda. Chlapeček se narodil v sobo-
tu 4. ledna 2025 v 16:15 hodin, vážil 3720 
gramů a měřil 51 centimetrů.

V úterý 7. ledna navštívili maminku 
malého Tomáška v porodnici starosta 
města Šternberka Stanislav Orság 
a předsedkyně Sboru pro občanské zá-
ležitosti města Renata Látrová, kteří pře-
dali šťastným rodičům květinu, dárky 
v podobě dětské osušky, povlečení, knihy 
a finanční dar ve výši 5 000 korun.  
Ke gratulaci se připojili také primář 
gynekologicko-porodnického oddělení, 
hlavní sestra Nemocnice Agel a vrchní 
sestra gynekologicko-porodnického od-
dělení.

Rodiče udělili souhlas se zveřejněním 
údajů o dítěti v místním tisku a na strán-
kách města Šternberka a s pořízením 
a zveřejněním fotografie z návštěvy.

Přejeme Tomáškovi i jeho rodičům 
pevné zdraví, domácí pohodu a štěstí 
nejen v roce 2025!

Nemocnice AGEL Šternberk: úspěšný 
rok 2024

Porodnice Nemocnice AGEL Šternberk 
uzavřela rok 2024 s úctyhodnými čísly. Na 
svět zde přišlo 952 dětí – 492 chlapců 
a 460 dívek. Mezi oblíbenými jmény do-
minovaly tradiční české varianty, ale ne-
chyběla ani originální jména jako Luana, 
Giana, Swen nebo Timon. Nejvíce dětí se 
narodilo v srpnu, kdy porodnice přivítala 
105 novorozenců.

„Rok 2024 byl pro naši porodnici velmi 
úspěšný,“ uvedla staniční sestra novoro-
zeneckého oddělení Martina Muchová. 
Největším novorozencem byl chlapec 
s váhou 4 770 gramů. Rodiče dětí přijíž-
děli nejen ze Šternberka, ale také z Mo-
ravskoslezského a Jihomoravského kraje, 
což potvrzuje oblíbenost šternberské po-
rodnice.

Porodnice nabízí nastávajícím ma-
minkám moderní služby, jako jsou před-
porodní kurzy, aromaterapie, bonding 
nebo možnost ubytování v rodinných 
pokojích. Po porodu je zajištěna podpora 
laktační poradkyně, která pomáhá ma-
minkám s kojením.

Velká rekonstrukce porodnice

První šternberský občánek roku 2025 
je zároveň symbolem nové kapitoly 
šternberské porodnice, která v těchto 
dnech zahajuje rozsáhlou rekonstrukci  
gynekologicko-porodnického oddělení 
za více než 30 milionů korun. Projekt je 
součástí širší iniciativy Rodinných po-
rodnic AGEL, zaměřené na pohodlí a in-
dividuální přístup k rodičkám. Po dokon-
čení rekonstrukce, plánovaném na druhý 
kvartál roku 2025, nabídne porodnice 
moderní prostředí s rodinnými pokoji ho-

telového typu, které umožní rodičům sdí-
let první radostné chvíle se svými dětmi.

„Naším cílem je nejen modernizace, 
ale také vytvoření harmonického 
prostředí, kde se maminky i jejich nej-
bližší budou cítit jako doma,“ dodává 
místopředsedkyně představenstva AGEL 
Středomoravská nemocniční Ing. Katarí-
na Bučková, MBA.

Šternberská porodnice přeje všem 
rodinám, které zde přivítaly své děti, 
pevné zdraví, štěstí a spoustu ra-
dostných okamžiků v roce 2025.

(red, Nemocnice AGEL Šternberk)

P
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S P O L E Č N O S T

I N Z E R C E

Deskohrátky v infocentru nabídnou zábavu 
nejen pro děti

áte rádi deskové hry, nebo vás 
tento koníček láká a chtěli 
byste si ho vyzkoušet? V tom 

případě si nenechte ujít novinku, kterou 
chystá Informační centrum Šternberk na 
pátek 28. února. Od 17 hodin si v info-
centru budete moci zdarma vyzkoušet 
spoustu populárních deskových her 
převážně pro děti od 4 let, nebudou však 
chybět ani rodinné hry, u kterých se za-
baví starší děti a dospělí.

A na které hry se můžete těšit? Třeba 
na Kulišáka, Dragomino, Děti z Carcas-
sonne, Můj první nedobytný hrad, Myste-
rium Kids nebo Spící královny, na starší 
děti bude čekat Draftosaurus, Kaskádie, 
Stezky tukanů či Stella.

„Moderní deskové hry umějí na-
bídnout skvělou zábavu i unikátní herní 
zážitek. Už dlouho to není jen Člověče, 
nezlob se nebo Domino. Současné hry 
jsou plné zajímavých rozhodnutí, zpra-

covávají populární témata a kromě kla-
sických kompetitivních her je na trhu 
mnoho her tzv. kooperativních. V nich 
hrají všichni společně „proti hře“ a všich-
ni tedy buď vyhrají, nebo prohrají,“ vy-
světluje Alena Fritscherová, pracovnice 
Informačního centra Šternberk. „Deskové 
hry rozvíjí fantazii, nenásilnou formou učí 
děti číst, počítat i logicky myslet 
a umožňují kvalitně strávit čas s rodinou,“ 
dodává Fritscherová.

Vstup na akci je zdarma, je nutné se 
předem objednat na e-mailové schrán-
ce info@poznej-sternbersko.cz nebo na 
tel. čísle 739 486 060. Kapacita míst je 
omezená!

Akce je vhodná i pro úplné začá-
tečníky – všem účastníkům se budou 
věnovat nadšené hráčky, které rády vy-
světlí veškerá pravidla, poradí a zodpoví 
všechny otázky.

(Informační centrum Šternberk)

M
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Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

S P O L E Č N O S T

Projekt „Podpora sociální práce ve 
Šternberku“ je v polovině

osledního února 2025 uplyne 
polovina doby trvání projektu 
„Podpora sociální práce ve 

Šternberku“. Sociální pracovnice projektu 
za dobu své působnosti zrealizovaly více 
než 800 návštěv u našich spoluobčanů 
seniorů, pečujících, či osob se zdravotním 
znevýhodněním, kterým nabídly sociál-
ní poradenství, podporu nebo pomoc 
a mnohým z nich pomohly nebo pomoc 
zprostředkovaly.

Vážení spoluobčané, nevíte-li si rady v 
nelehké sociální, či ekonomické situaci, 

potřebujete pomoc s vyřízením sociálních 
dávek, důchodů, s návrhy na omezení 
svéprávnosti, se zajištěním kompen-
začních pomůcek, podpořit při hledání 
bydlení, či s jinými problémy, nebojte se 
obrátit na sociální pracovnice projektu 
„Podpora sociální práce ve Šternberku“, 
které vás navštíví u vás doma a pomůžou 
najít řešení. Nepřejete-li si schůzku ve 
vašich domovech, můžete se setkat 
v městské knihovně ve Šternberku, na Ma-
sarykové ulici, a to v termínu, na kterém se 
dohodnete a který vám vyhovuje. 

Kontakty na terénní sociální pracovni-
ce projektu (telefonní  čísla): 585 086 525, 
585 086 517, 734 207 587, 734 208 398, 
734 209 129, e-maily: ciklova@sternberk.cz, 
napsat nám můžete také na e-mailové 
schránky fisarovam@sternberk.cz, nebo 
michalikova@sternberk.cz.

(red)

P

Jaký byl jubilejní rok aneb 50 let Pěveckého 
sboru Šternberk

ok 2024 byl pro Pěvecký sbor 
Šternberk výjimečný, sbor si totiž 
připomínal 50 let od svého za-

ložení. Přípravy na slavnostní říjnový kon-
cert se rozjely hned na začátku roku. Ná-
cvik skladeb probíhal každou středu od 
18 hodin v kulturním domě. Část reper-
toáru jsme představili publiku už v dubnu 
v prostorách kaple Vincentina. Mi-
nimálně jednou ročně pro klienty anebo 
s klienty Vincentina pořádáme vystou-
pení. Je to milé setkání, kdy si předává-

me radost ze zpěvu a vzájemné přítom-
nosti.

Na to navázal v květnu již 14. ročník 
festivalu Šternberk zpívá. V prostorách 
Šternberského kláštera jsme přivítali milé 
hosty – Smíšený pěvecký sbor Komenský 
z Vítkova a Dětský pěvecký sbor Pelčata 
ze Štěpánova. Více než sedmdesát hlasů 
znělo nádvořím kláštera.

První půlrok jsme zakončili Hodovým 
koncertem v Hlušovicích. Místní kostel 
sv. Petra a Pavla se zaplnil do posledního 

místa a přítomní posluchači stáli i venku.
Zasloužené dvouměsíční volno rychle 

uteklo a finální přípravy na slavnostní 
koncert vrcholily. První říjnový víkend 
proběhlo tradiční podzimní soustředění 
sboru, tentokrát ve Šternberku v prosto-
rách kulturního domu. V rámci soustře-
dění sbor vystoupil i během probíhající 
akce Festival zdraví, a tak jsme přítom-
ným účastníkům zpříjemnili dopoledne i 
odpoledne menšími pěveckými vsuv-
kami.

Naše celoroční i padesátileté úsilí vy-
vrcholilo slavnostním koncertem 19. října 
ve velkém sále Městských kulturních za-
řízení. K vidění byly nejen historické fotky, 
ocenění a plakáty, ale také oblečení, kte-
ré zpěváci během těch pěti desetiletí ob-
lékali. V tomto mixu historického sbo-
rového oblečení zazněly skladby, které 
měly sice premiéru před mnoha lety, ale 
stále patří do kmenového repertoáru 
sboru. Na druhou část koncertu přišli 
zpěváci v současném slavnostním oble-
čení a zaplněnému sálu představili oblí-
bené skladby z posledních let. Po vy-
dařeném koncertě byl prostor pro se-
tkání příznivců sboru, ale i bývalých 
členů, s těmi současnými. A bylo na co 
vzpomínat.

R
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Poradna ze Šternberka: Jana má brigádu 
eznamte se s paní Janou, která si 
našla brigádu na dohodu o prove-
dení práce.

1. ledna 2024 vstoupilo v platnost 
několik změn týkajících se pracovních do-
hod. Mezi hlavní změny patří nárok na 
dovolenou, povinnost plánovat směny, 
vedení evidence odpracované doby jako 
u pracovního poměru, přiznání práva na 
překážky v práci a mnoho dalších. 

Limity pro odvod sociálního a zdravotní-
ho pojištění

U dohody o provedení práce je stano-
veno, že v případě výdělku do 11 500 korun 
je zaměstnanec osvobozen od placení od-
vodů. Pokud má výdělek vyšší, tak se so-
ciální a zdravotní pojištění odvádí. 

,,Paní Jana si měsíčně vydělá asi 
15 000 korun. Její zaměstnavatel za ni tak 
musí odvádět sociální a zdravotní po-
jištění. Měla by tak mít vše v pořádku a vý-
dělek se jí bude počítat i do výpočtu dů-
chodu.“

Právo na dovolenou

Nárok na dovolenou pro lidi pracující 
na dohodu vzniká prakticky za stejných 
podmínek jako u zaměstnanců v pra-
covním poměru. Vznik práva na dovolenou 
za daný kalendářní rok je podmíněn tím, že 
pracovněprávní vztah založený dohodou 
nepřetržitě trval po dobu alespoň 28 
kalendářních dnů a zaměstnanec za jeho 
trvání odpracoval pro účely dovolené 
alespoň 80 hodin. Pokud si dohodář dovo-

lenou nevybere, tak ji bude muset za-
městnavatel proplatit. 

„Paní Jana v roce 2024 splnila pod-
mínky pro nárok na dovolenou a za-
městnavatel jí měl dovolenou umožnit.“

Plánování směn

Zaměstnavatel je povinen vypracovat 
písemný rozvrh směn a seznámit s ním za-
městnance alespoň 3 dny předem. Kratší 
doba seznámení je pak možná po dohodě. 
Zaměstnavatel může pracovní dobu rozvr-
hovat na jednotlivé směny nebo původní 
rozvrh směn měnit. Vždy ovšem musí s je-
ho změnou zaměstnance seznámit 
alespoň 3 dny předem, pokud se nedo-
hodnou jinak. 

,,Paní Jana zjistila, že by ji měl za-
městnavatel informovat 3 dny předem 
a ne jí směny hlásit den dopředu, jak se 
často stávalo.“

Kde žádat o radu?

V případě, že jste se ocitli v podobné 
situaci a nevíte si rady, můžete se obrátit 
na Poradnu a získat více informací o vý-
še zmíněném problému na pobočce ve 
Šternberku, v ulici Vodní 10.  Kontaktovat 
pracovníky poradny můžete na tele-
fonním čísle 773 154 568 či e-mailu 
nicol.skalova@poradna-prava.cz. 

(Pracovníci Poradny pro občanství/
Občanská a lidská práva, z. s.)

S
„Jmenuji se Jana a za dva roky bych 
měla jít do důchodu. Žiji v malém ná-
jemním bytě a pracuji již pouze jako 
brigádnice v obchodě. Po čtvrt roce 
jsem si chtěla vzít dovolenou, ale bylo 
mi řečeno, že na ni nemám nárok. Zá-
roveň mi směny zaměstnavatel přidě-
luje nárazově a často mě neinformuje 
včas. Nejsem si jistá, od jaké částky se 
odvádí pojistné a zda mi nevzniká něja-
ký dluh. Dočetla jsem se, že v rámci 
brigád došlo ke změnám, a tak jsem se 
raději obrátila na odborníky.“

S P O L E Č N O S T

Slavnostním koncertem sborová 
činnost pro rok 2024 ještě neskončila. 
Nastal předvánoční a vánoční čas, kdy 
se pravidelně setkáváme u rozsvěcování 
vánočních stromečků v okolí Šternberka, 
stejně jako u zpěvu koled na náměstí. Při-
vítala nás také Litovel společným vy-
stoupením s místním sborem. Před svát-
ky nesměl chybět ani náš tradiční 
vánoční koncert v Bohuňovicích, stejně 
jako účast na České mši vánoční Jakuba 
Jana Ryby „Hej mistře“.

Na tomto místě je třeba poděkovat 
zřizovateli, tedy městu Šternberk, a Měst-
ským kulturním zařízením za podporu, 
kterou pěveckému sboru různými for-
mami poskytuje. Bez tohoto zázemí by 
byla existence tělesa ohrožena.

Jubilejní rok byl pro Pěvecký sbor 

Šternberk nejen završením padesáti let 
své existence, ale i odrazovým můstkem 
do let dalších. Přejme sboru neutuchající 
nadšení, spokojené publikum, pestrý 

repertoár, a především nové zpívající 
členy, kteří to dotáhnou minimálně do 
dalšího kulatého jubilea.

(Pěvecký sbor Šternberk)
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PŘIŠLA NA REPETE? Do prodejny Lidl přišla 
v pondělí 30. prosince po 18. hodině žena, 
která o den dříve ukradla zboží za celkem 
7 922 korun. Zjistilo se to až dodatečně. 
Zřejmě byla s nákupem spokojená, ovšem 
pracovníci prodejny už méně. Pro pode-
zřelou si tak za „nákup na Silvestra“ přijela 
hlídka Policie ČR.

ZŮSTALY MU JEN PONOŽKY. Na podezře-
lého muže (40), který se pohyboval kolem 
odstavených firemních nákladních aut, 
byli už dopoledne upozorněni strážníci. 
Kontrolovaný muž tvrdil, že čeká na svého 
kamaráda. Večer po půl deváté však ob-
drželi telefonát o nahém muži v prostoru 
skateparku. A byl to opět on – oděný pou-
ze do ponožek, hovořil zmateně. Kde ne-
chal oblečení a proč, nevěděl. Strážníci mu 
poskytli termofolii a převezli ho na obvodní 
oddělení, kde proběhla i dechová zkouška. 
Kupodivu byla negativní. Nakonec byl 
převezen záchrankou k dalšímu vyšetření 
do místní nemocnice.

MOC KONÍ, MÁLO ZKUŠENOSTÍ. Na Silvest-
ra po 17. hodině nezvládl řízení vozidla 
v místní části Dolní Žleb mladý řidič, který 
vezl čtyři kamarády. V zimních podmín-
kách skončilo auto na boku v příkopu, ale 
naštěstí nedošlo k žádnému zranění osob 
ani ke škodě na cizím majetku.

RYCHLÝ DUEL NA CHODNÍKU. Na Uničovské 
ulici došlo v sobotu 4. ledna před 19. hodi-
nou k incidentu mezi dvěma muži. Jeden 
chtěl vyřešit spor, který měl druhý s jeho 
kamarádkou. „Jednička“ začal „dvojku“ 
škrtit, ten údajně v sebeobraně praštil 
„jedničku“ do hlavy a po úspěšném osvo-
bození odešel do svého bytu. Ošetření od 
lékaře ani jedna strana nepožadovala. 

Přestupková komise rozhodne o ko-
nečném výsledku.

MAZANÝ DIVOČÁK… Že se v chatařské ob-
lasti nad nemocnicí pohybuje prase 
divoké, oznámil strážníkům chatař 9. ledna 
před 13. hodinou. Prase zaběhlo do slepé 
uličky mezi ploty. Hlídka ho pomocí vozidla 
vytlačila do lesního porostu. Bylo zjevné, že 
zvíře má poraněnou spodní čelist. Asi ko-
lem půl čtvrté se však vrátilo na stejné 
místo. Na místo byl přivolán hospodář 
místní myslivecké honitby, který byl připra-
ven zvíře usmrtit. Prase však po opě-
tovném vytlačení zmizelo uličkou mezi 
chatami, kde byl již volný přístup do lesa. 
Pak se už neukázalo.

…A DIVOČÁK V POUTECH. Hodinu před 
půlnocí v sobotu 11. ledna oznámili z baru 
Maják, že se tam pohybuje podezřelý muž, 
který se chová agresivně vůči ostatním 
hostům. Devětadvacetiletého muže hlídka 
vyzvala k prokázání totožnosti, ale on vykři-
koval nesrozumitelné věty a napadal 
ostatní. Ani po opakovaných výzvách to-
tožnost neprokázal, proto byl předveden 
na obvodní oddělení Policie ČR, přičemž 
byl spoután. Po zjištění údajů a dechové 
zkoušce (2,3 promile) byl převezen k vy-
střízlivění na záchytku. Případ neuposlech-
nutí výzvy úřední osoby bude řešen úřední 
cestou.

KRÁDEŽ NEPŘIZNAL. Z Penny Marketu 
oznámili krádež zboží 13. ledna večer. Čtyři-
atřicetiletý muž si dal volně balené pistá-
cie za asi 150 korun do kapsy a u pokladny 
je nezaplatil. Ven se dostal rychleji než pra-
covníci prodejny zareagovali. Na parkovišti 
však téměř napochodoval do náruče hlíd-
ce. Pistácie, které vytáhl z kapsy a rozsypal, 

prý má od Vánoc: „Zeptejte se maminky!“ 
Ale místo pohádek máme raději záznam 
kamerového systému jako důkaz pro pře-
stupkovou komisi.

ALE MOŽNÁ MU TO UJELO. Asistenti pre-
vence kriminality našli 15. ledna odpoledne 
na chodníku před domem na ulici ČSA 
podnapilého muže. Když ho hlídka probu-
dila, uvedl, že pojede autobusem domů se 
svým střízlivým synovcem. Spolu odešli 
směrem ke stanovišti. Pak se však muž 
zřejmě rozhodl změnit plán, a ani ne za 
hodinu se objevil u nákupního střediska. 
Kličkoval po cestě a snažil se schovat před 
hlídkou za prodejnu, přičemž upadl na zá-
da. Jak se zjistilo, měl 2,3 promile. Po lékař-
ské prohlídce byl převezen k vystřízlivění. 
Při převozu se ještě snažil poškodit služební 
vozidlo. Podezřelý je celkem ze tří přestup-
ků.

MĚL POSLECHNOUT! Do nemocnice byl 
převezen starší muž ze sousední obce, kte-
rý se ve středu 22. ledna před půl šestou 
večer domáhal vstupu do bistra „U Hradu“ 
a dožadoval se přes podnapilost dalšího 
alkoholu. Strážníky přivolala obsluha, pro-
tože se ho nedalo zbavit a působil až ne-
zdravě dotěrně. Před příjezdem hlídky ještě 
upadl dozadu na hlavu a poranil se. Hlídce 
také uvedl, že se léčí s epilepsií. Na místo 
tedy byla přivolána záchranná služba 
a muž byl převezen k vyšetření. Nadýchal 
skoro 2 promile. „Já mu říkala: ‚Nikam ne-
choď,‘ ale on né…, musel jít!“ uvedla jeho 
manželka, když ji strážník o události infor-
moval. Alkohol s léky a tato diagnóza vů-
bec nejdou dohromady!

(strážník Ladislav Prášil,
Městská policie Šternberk)

Šternberské stíny: Divoká prasata 
i divočáci v ulicích města

K R I M I

Policie ČR: Senior přišel o úspory 
a další opilý řidič
Senior přišel o půl milionu korun. Okla-
maný 83letý muž přišel ve středu 
4. prosince na obvodní oddělení ve 
Šternberku oznámit, že byl pravdě-
podobně podveden a přišel o půl milionu 
korun, které chtěl výhodně zhodnotit.

Senior uvedl, že na začátku listopadu 

se rozhodl zúročit své úspory. Na interne-
tu našel investiční společnost, u které si 
přečetl kladné recenze. Zavolal na jejich 
telefonní číslo, kde mu žena sdělila, že jej 
bude kontaktovat manažer. Ten ho sku-
tečně oslovil druhý den a vysvětlil mu zá-
kladní informace o investování. Zároveň 

neopomněl dodat, že se jedná 
o spolehlivou investiční společnost. Se-
nior investoval prvních 6 tisíc korun jako 
základní provozní kapitál. Následující den 
se mu ozval „makléř společnosti“, který 
měl zhodnocovat jeho kapitál. Tento 
údajný makléř postupně přesvědčil se-
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I N Z E R C E

niora, aby investoval vyšší částku s pří-
slibem výhodného zhodnocení. Senior 
tak celkem investoval 525 tisíc korun. Na 
konci listopadu však pojal podezření, že 
se stal obětí podvodu – manažer i mak-
léř společnosti s ním přestali komuni-
kovat a hovory nepřijímali.

Ve věci byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
podvodu, za který hrozí pachateli trest 
odnětí svobody na jeden až pět let.

Pokud se rozhodnete zhodnotit své 
úspory, přistupujte k investicím s maxi-
mální obezřetností. Nenechte se zlákat 
lákavými reklamami o rychlém a vý-
hodném zhodnocení finančních 
prostředků – můžete se snadno stát 
obětí podvodu.

Řidiči pod vlivem. V úterý 10. prosince po 
21. hodině kontrolovali policisté ve 
Šternberku osobní vozidlo zn. Ford. Jeho 
72letý řidič se podrobil odborné dechové 
zkoušce, při které nadýchal 1,49 promile, 
a při opakované zkoušce dokonce 1,57 
promile. Řidič s naměřenými hodnotami 
souhlasil. Policisté mu na místě zadrželi 

řidičský průkaz.
Ve věci byly zahájeny úkony trestního 

řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové látky. Řidi-
či hrozí trest odnětí svobody až na jeden 
rok, peněžitý trest nebo zákaz činnosti.

V pondělí 16. prosince kolem 8. hodi-
ny kontrolovali policisté ve Šternberku 
osobní vozidlo Škoda Fabia. Jeho 64letý 
řidič při dechové zkoušce nadýchal 2 a 
následně 2,18 promile. Policisté mu na 

místě zadrželi řidičský průkaz a zakázali 
další jízdu.

Také v tomto případě byly zahájeny 
úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Za tento přečin hrozí až 
rok za mřížemi, peněžitý trest nebo zákaz 
činnosti.

(por. Mgr. Ivana Skoupilová
tisková mluvčí Policie ČR)

e
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S P O L E Č N O S T

Nový filmový klub

V kulturním domě ve Šternberku za-
číná nová éra kulturního života! Na přání 
mnohých z vás otevíráme zcela nový fil-
mový klub, který slibuje nejen filmové zá-
žitky, ale i prostor pro sdílení dojmů a in-
spirace. Těší nás, že můžeme společně 
vytvořit ve Šternberku komunitu fil-
mových nadšenců, kteří touží objevovat 
svět filmu a jeho nekonečné možnosti. 
A jak lépe začít než s výjimečným 
snímkem Amerikánka? Tento strhující 
příběh vás zavede do života mladé ženy, 
která se s neuvěřitelnou odvahou po-
stavila své těžké minulosti. Děcák, 
pěstouni, pasťák, sametová revoluce – 
to vše zanechalo své stopy. A přesto, ne-
bo právě proto, se rozhodla bojovat. 
Amerikánka není jen filmem, je to silná 
výpověď o naději, která nikdy neumírá. 

Filmový klub není jen o sledování fil-
mů – je to příležitost setkávat se a ob-
jevovat nové pohledy na svět skrze fil-
mové umění. Staňte se součástí něčeho 
výjimečného a podpořte nový projekt, 
který má ambice stát se pravidelnou 

součástí šternberského kulturního života. 
My už se nemůžeme dočkat.

Čtenářský klub

Kdo raději sáhne po knize než po po-
hyblivých obrázcích, kdo miluje vůni 
papíru a kouzlo psaného slova, pro toho 
se v kulturním domě ve Šternberku také 
najde místo. Čtenářský klub je ideální 
prostor, kde byste mohli sdílet své 
nadšení pro literaturu. Nezáleží na tom, 
zda máte raději klasiku, moderní best-
sellery, nebo třeba poezii – na našem 
setkání najdete stejně zapálené mi-
lovníky knih. Diskutujeme, inspirujeme se, 
sdílíme příběhy, které nás spojují. 

Strašidla

A pro ty, kteří mají rádi trochu 
mrazení v zádech, máme speciální po-
zvánku do tajemných prostor sklepení 
Expozice času. Výstava strašidel, která 
k nám zavítala z Kočovného muzea 
v Plzni, vás vtáhne do světa hrů-
zostrašných bytostí a napětí. Interaktivní 

prvky, zvukové a světelné efekty probudí 
sklepení k životu a vy se ocitnete tváří 
v tvář bytostem, které vás zaručeně 
nenechají chladnými. Přijďte se bát a zá-
roveň se skvěle bavit!

Kulturní dům ve Šternberku je 
místem, kde si každý najde to své – ať už 
jste fanoušky literatury, filmu, nebo 
tajemna. Těšíme se na vás.

(Městská kulturní zařízení Šternberk)

Městská kulturní zařízení: film, literatura 
a strašidla

Tříkrálová sbírka v roce 2025 při Charitě 
Šternberk

radiční sbírka Tří králů úspěšně 
proběhla. Koledníkům, vedoucím 
skupinek i dalším lidem, co nás 

podpořili patří velké díky. Stejně jako kaž-
dému dárci, zapojeným firmám a or-
ganizacím. Ve Šternberku a okolních ob-
cích jste přispěli částkou 235 815 ko-
run. Pro koledníky, vedoucí skupinek 
a další pomocníky připravujeme jako 
poděkování koncert Thoma Artwaye, a to 
16. května 2025 v kulturním domě. Výtě-
žek sbírky půjde na „Vybudování zázemí 
pro přímou práci s klienty“, tedy posílení 
práce s lidmi a rodinami v nouzi a posí-

lení péče o lidi žijící doma s potřebou 
podpory. Část výtěžku poputuje na pří-
mou pomoc lidem a na podporu hospi-
cové péče.

Ještě jednou velké díky všem za pod-
poru.

(Charita Šternberk)

T
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Sportovní legendy v sokolovně: TJ Sokol 
Šternberk uspořádal významnou akci

J Sokol Šternberk, oddíl stolního 
tenisu, uspořádal ve středu 
4. prosince 2024 v areálu soko-

lovny sportovně-společenskou akci pod 
patronací starosty města Stanislava 
Orsága a za účasti legend českého 

stolního tenisu, pana Aleše Svitáka 
(účastníka OH 1996 v Atlantě) a pana Ví-
ta Ratajského (mistra ČR a majitele klu-
bu KST Olomouc). Na akci byly přítomny 
pozvané osobnosti šternberského spor-
tu.

Celá akce měla mezi přítomnými 
dětmi nebývalý ohlas. Velký dík patří ře-
ditelům všech základních škol a Gym-
názia Šternberk za uvolnění studentů na 
zmíněnou akci.

(TJ Sokol Šternberk)

T

Kostel Nejsvětější Trojice prochází obnovou
dstartovaly práce na rekon-
strukci střechy, dveří a ka-
menných portálů kostela Nej-

světější Trojice na Olomoucké ulici ve 
Šternberku.

Na tuto realizaci naváže v nejbližší 
možné době rovněž rekonstrukce fasády 
kostela. 

Akce byla podpořena prostřednic-
tvím 6. výzvy MAS Šternbersko - IROP za-
měřené na kulturní dědictví částkou 
1,8 milionu korun.

Už teď se těšíme na výsledek a přeje-
me Římskokatolické farnosti Šternberk 
co nejhladší průběh prací.

(MAS Šternbersko)

O

S P O L E Č N O S T
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Již třetí ročník oblíbeného hudebního 
rockového festivalu. Vstupné je 300 korun, na 
místě 400 korun, předprodej vstupenek v síti 
SMSTICKET.

V Ý B Ě R  Z  K U L T U R N Í C H  A K C Í

Učitelka za známky nese zodpovědnost! 
A proto je nutné ji ihned odvolat. Učitelka však 
nedává svoji kůži zadarmo - nastaví rodičům 
zrcadlo a ukazuje se, že jejich děti jsou různým 
způsobem problémové a zdrojem nepokojů 
ve třídě. Hrají: Igor Chmela, David Prachař,... 
Vstupné je od 650 korun, předprodej vstupenek 
v síti SMSTICKET.

12. února 
ÚČA MUSÍ PRYČ
divadlo / středa, 19:00, kulturní dům

Pirátský dětský karneval, zábavná show 
s animátory plná tanečků, pohybových aktivit 
a tematických soutěží. Vstupné je pro dospělé 
100 korun a děti 20 korun. Prodej vstupenek 
na místě.

Bojíte se rádi? Sklepení Expozice času budou 
od 18. února do 14. března obývat strašidelné 
bytosti z Kočovného muzea v Plzni. Hrůzo-
strašné postavy ožijí za pomoci zvukových, 
světelných a dalších interaktivních prvků.
Vstupné je 45 korun, platící návštěvníci 
Expozice času mají vstup do sklepení zdarma 
jako součást prohlídky.

16. února 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
karneval / neděle, 14:00, kulturní dům 

18. února
VÝSTAVA STRAŠIDEL
výstava/ úterý, 8:00 – 16:00, Expozice času

Také letos chystá Informační centrum Štern-
berk několik zajímavých výstav. Tou první je 
výstava obrazů Šternberana Tomáše Topiče, 
která bude zahájena vernisáží v úterý 4. února 
v 18 hodin na Horním náměstí 2. Obrazy zachy-
cují nejrůznější motivy Šternberka a prohléd-
nout si je můžete až do konce března.

4. února
TOMÁŠ TOPIČ: OBRAZY ŠTERNBERK
vernisáž / úterý, 18:00, informační centrum

Známá bylinkářka Jarmila Podhorná se spe-
cializujena výrobu bylinných tinktur a přípravků 
z výtažků pupenů rostlin. Čerpá nejen z vlast-
ních zkušeností, ale i z Herbáře léčivých rostlin 
pana Janči a Zentricha. Vstupné je 50 korun.

5. února
PŘÍRODA UZDRAVUJE
přednáška / středa, 17:00, Expozice času

Máte rádi příběhy a knihy? V oddělení knihovny 
pro dospělé je otevřen čtenářský klub, 
pravidelná setkání milovníků literatury 
probíhají jednou měsíčně.

11. února 
ČTENÁŘSKÝ KLUB
klub / úterý, 17:00, kulturní dům

22. února 
ROCKFEST ŠTERNBERK NO. 3.
koncert / sobota, 16:00, kulturní dům

Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. 
Třeseš se. Potíš se. Polykáš. Nemůžeš se vy-
hnout vzpomínkám. Některý jsou jako pestrý 
obrazy. Amerikánka. Příběh o holce, která 
přestala utíkat. Vstupné je 80 korun.

Zdarma si budete moci vyzkoušet spoustu 
populárních deskových her převážně pro děti 
od 4 let, nebudou však chybět ani rodinné 
hry, u kterých se zabaví i dospělí. Vstup na 
akci je zdarma, je nutné se předem objednat 
na e-mailu info@poznej-sternbersko.cz nebo 
na čísle 739486060. Kapacita míst je omezená!

24. února
FILMOVÝ KLUB: AMERIKÁNKA
klub / středa, 10:00, kulturní dům

28. února
DESKOHRÁTKY V INFOCENTRU
deskové hry / pátek, 17:00, informační centrum
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Přijďte se pobavit s přáteli, zatančit si
a zanotovat s panem Jaroslavem Filipem, 
hudebníkem a zpěvákem, který má ve svém 
bohatém repertoáru vzpomínkové i současné 
melodie. Vstupné je 50 korun, prodej 
vstupenek na místě.

7. března
TANEČNÍ VEČER PRO DŘÍVE NAROZENÉ
tanec / pátek, 17:00, Expozice času

Srdečně vás zveme na koncert slovenských 
písničkářů Jany Máčovské a Jana Svetlana 
Majerčíka. Koncert se uskuteční v rámci Fes-
tivalu všímavosti v místním kostele Církve 
československé husitské v 15 hodin. Vstupné 
je 400 korun. Pro více informací se ptejte na 
e-mailu na lida.chignier@email.cz a na FB - 
Festival všímavosti.

2. března 
Jana Máčovská a Jan Svetlan Majerčík
koncert / neděle, 15:00, kostel 
Církve československé husitské

Prozkoumáme důkladně ze břehu i z lodi 
slavný Panamský průplav, který usnadňuje 
transport velkého množství nejrůznějšího 
zboží. V pralese hned za městem budeme 
pozorovat pilné mravence střihače Atta, jak 
se plahočí se svými zelenými lístečky a další 
krásy Panamy. Vstupné je 150 korun, prodej 
vstupenek na místě.

Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, 
kteří se nesmírně přitahují. Drobným 
problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, 
ale zcela neslučitelné. Hrají: Lucie Vondráčková 
a Hynek Čermák. Vstupné je od 450 korun, 
předprodej vstupenek v síti SMSTICKET.

4. března 
DOBRODRUŽSTVÍ PANAMA
přednáška / úterý, 19:00, kulturní dům 

5. března 
ŠTĚSTÍ
divadlo / středa, 19:00, kulturní dům

Masopustní průvod - sraz účastníků v 8:50 
hodin před základní školou Dr. Hrubého. 
Průvod se poté vydá na Hlavní náměstí, kde 
proběhne doprovodný program a také se 
budou konat tradiční trhy.

1. března
MASOPUST
masopust / sobota, od 7:30, Hlavní náměstí

Připravujeme speciální Masopustní prohlídky. 
Interiéry hradu Šternberk budou vyzdobené 
v duchu masopustu, chybět nesmí stylové 
kostýmy našich průvodců. Těšit se můžete 
na speciální výklad, který přiblíží tradice 
a zvyky. Na závěr prohlídky obdrží všichni 
návštěvníci malou pozornost, kterou pro vás 
připravíme přímo v Liechtensteinské kuchyni. 

1. března 
ZAHÁJENÍ SEZÓNY NA HRADĚ
prohlídky / sobota, 10:00, hrad Šternberk

Toník je poslední vodník u nás, který už dávno 
neloví dušičky do hrníčku. Teď má úplně jiné 
starosti. Trápí ho, že si lidé neváží přírody, že 
má plný rybník odpadků a že mu jeho milované 
ryby všechny vyhynou nebo mu je vyloví 
a prodají. Vstupné je 90 korun, prodej vstu-
penek na místě.

1. března
TRABLE VODNÍKA TONÍKA
divadlo / sobota, 15:00, Expozice času

Centrum pro rodinu Šternberk vás opět zve na 
povídání a osvědčenou akci „O chlebu jinak“ 
ve farních, bývalých proboštských sálech ve 
Šternberku, ul. Farní 3. Domácí pečení chleba 
krok za krokem s paní Lenkou Kořenkovou 
z folklórního souboru Hagnózek z Hnojic. 
Vstupné je 200 korun, přihlašování formou sms 
na čísle: 776 863 053.

13. březen 
O CHLEBU JINAK
pečení / čtvrtek, 17:00, Šternberský klášter

V Ý B Ě R  Z  K U L T U R N Í C H  A K C Í
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Úspěchy studentů gymnázia a poděkování
za podporu

Vánoční pohodový den přinesl 
radost a kouzlo Vánoc

Mezinárodní zkoušky Österreichisches 
Sprachdiplom úrovně A2 a B1 
v německém jazyce

Deset studentů vyššího gymnázia 
před Vánoci úspěšně složilo zvolené mo-
duly mezinárodní zkoušky Österrei-
chisches Sprachdiplom úrovně A2 a B1. 
Někteří tak celou zkoušku úspěšně 
uzavřeli, jiní mají dobře nakročeno a za-
čínají se připravovat na další části 
zkoušky, která se bude konat v květnu.

Mezinárodní zkoušky DELF 
ve francouzském jazyce

V posledním listopadovém týdnu 
loňského roku se odhodlalo pět stu-
dentek gymnázia vyrazit na Slovanské 
gymnázium v Olomouci a pokusit se 
zdolat mezinárodní zkoušky DELF.

Výsledků se tentokrát dočkaly velmi 
brzy, takže už před Vánocemi jsme mohli 
všem děvčatům gratulovat k velmi 
úspěšnému složení zkoušek.

Dvě studentky z kvinty: Julie Buchtová 
a Anežka Doleželová uspěly u zkoušek A2, 
další tři ze septimy: Kristýna Ochmanová, 
Vilma Vyjídáková a Barbora Bucová 
u zkoušek B1!

Adopce na dálku 
a poděkování Gymnáziu Šternberk

Milí adoptivní rodiče a dárci, chtěli 
bychom vám z celého srdce poděkovat 
za vaši neocenitelnou podporu a las-
kavost, kterou prostřednictvím projektu 
"Adopce na dálku" věnujete dětem na 
Haiti.

Letos se situace na Haiti stala ještě 
složitější. Země čelí nejen humanitární 
krizi, ale také nedostatku základních po-
třeb, bezpečnosti a stability. V těchto ob-
tížných časech má konkrétní pomoc 
ještě větší význam. Díky vám mají děti 
přístup ke vzdělání, stravě a naději na 
lepší budoucnost. Vaše důvěra a solida-
rita jsou pro nás obrovskou inspirací a 
pro haitské děti skutečným zázrakem. 
Děkujeme vám, že i přes náročnost 
dnešní doby dokážete myslet na druhé a 
měnit životy tam, kde je to nejvíce potře-
ba.

Ať vás nejen nadcházející rok provází 
zdraví, štěstí a síla šířit dobro dál.

S hlubokou vděčností a přáním všeho 
dobrého za Arcidiecézní charitu Olo-
mouc

(Roman Musil, koordinátor pro Haiti,
Arcidiecézní charita Olomouc)

Jazyková soutěž 
v anglickém jazyce pro základní školy

Ve čtvrtek 19. prosince se na gym-
náziu uskutečnila tradiční jazyková sou-
těž v angličtině určená pro žáky 8. a 9. 
tříd základních škol. Akce přilákala 
celkem 70 talentovaných soutěžících, 
kteří se mezi sebou ve čtyřech skupinách 
utkali o první, druhá a třetí místa. Úroveň 
jejich jazykových dovedností nás opět 
mile překvapila a potvrdila, že mladí lidé 
mají velký potenciál v oblasti cizích jazy-
ků. Vítězové soutěže si odnesli hodnotné 
ceny, které věnovali naši sponzoři:  
společnosti Excalibur Army, Topgal 
a město Šternberk. Díky jejich podpoře 
jsme mohli soutěž znovu obohatit 
o atraktivní odměny a vytvořit motivující 
prostředí pro všechny účastníky. Rádi 
bychom poděkovali nejen sponzorům, 
ale také našim kolegům a kolegyním ze 
základních škol za trpělivost a přípravu 
jejich žáků. Zvláštní poděkování patří 
rovněž našim pomocníkům z řad stu-
dentů septimy, kteří se postarali o or-
ganizaci a hladký průběh celé akce.

Těšíme se na další ročník této soutě-
že a věříme, že bude stejně úspěšný jako 
ten letošní.

(Gymnázium Šternberk)

e středu 18. prosince se v naší 
škole uskutečnila předvánoční 
akce s názvem Vánoční po-

hodový den. Akce byla určena nejen pro 
žáky školy, ale také pro širokou veřejnost 
a přilákala mnoho návštěvníků. Celé od-
poledne se neslo ve znamení vánoční 
pohody, radosti a společného tvoření.

Program byl pestrý a nabízel aktivity 
pro všechny věkové kategorie. Jedním 
z hlavních lákadel byly vánoční dílničky, 
kde si návštěvníci vyzkoušeli zdobení 
plovoucích svíček a sádrových odlitků, 
výrobu ozdobných krabiček či tvorbu ori-
ginálních vánočních přání. Velký zájem 
byl také o výrobu různých druhů svícnů, 
které si účastníci odnesli domů jako 

V
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krásnou památku.
Pro malé i velké byl připraven fo-

tokoutek, kde se mohli vyfotit v tema-
tických vánočních kulisách. Další oblí-
benou atrakcí byla překážková dráha, 
kterou si všichni mohli projít ve 
společnosti školního maskota, skřítka 
Bodíka. Ten svou veselou povahou bavil 
děti i dospělé a pomáhal navodit tu 
správnou sváteční náladu.

Nejen děti, ale i rodiče si mohli 
otestovat své znalosti v zábavném 
vánočním kvízu. Pro maminky byla při-
pravena speciální dílnička, v níž si na-
zdobily vlastní aromakámen. Tyto ručně 
zdobené kameny poslouží nejen jako 
krásná dekorace, ale také jako přírodní 
osvěžovač vzduchu.

Samozřejmě nechybělo ani chutné 
občerstvení, které zpříjemnilo celý den. 
Návštěvníci si pochutnali na vánočním 
cukroví, teplých nápojích a dalších 
dobrotách, které k adventnímu času ne-
odmyslitelně patří.

Celá akce se odehrávala ve velmi 
příjemné atmosféře, kterou doplňovala 
vánoční výzdoba a hudba. Návštěvníci 
odcházeli domů s úsměvem na tváři 
a mnozí z nich se již těší na příští ročník 

této krásné akce. Vánoční pohodový den 
tak opět potvrdil, že společné chvíle plné 
tvoření, zábavy a pohody jsou tím nej-
lepším způsobem, jak si zpříjemnit před-
vánoční čas.

Spolu pro život

Tak se jmenuje projekt, který probíhá 
již druhým školním rokem a jeho rozsah 
je obrovský.  Nabízí žákům velké množství 
aktivit, přednášek, seminářů, vzděláva-
cích prožitkových lekcí, výletů, exkurzí, 
a jako bonus i snídaňový klub, kde se děti 
učí jíst pravidelně a zdravě. Veškeré tyto 
činnosti jsou poskytovány dětem zdar-
ma. 

Jen v 1. pololetí byla nabídka velmi 
pestrá. Na začátku školního roku proběh-
ly adaptační kurzy žáků s třídními učiteli. 
Některé třídy se vypravily na jednodenní 
výlet do ostravské ZOO, jiné zavítaly na 
exkurzi do Brna. V době adventu se žáci 
obou stupňů zúčastnili prožitkových lekcí 
v Expozici času a domě dětí a mládeže.  
Z tohoto projektu byly financovány 
preventivní programy šité na míru 
každé třídě, které připravila společnost 
KAPPA–HELP. Její odborníci jsou schopni 

vytvořit unikátní zážitkové lekce pro třídní 
kolektivy tak, aby v průběhu práce se tří-
dou rozpoznali negativní jevy v kolektivu 
a společně s žáky a třídními učiteli je 
uměli pojmenovat a snažit se je od-
stranit. Třídní učitelé tyto lekce hodnotili 
velice pozitivně.

V naší škole také pracují speciální 
pedagogové, kteří intenzivně připravují 
pro třídní kolektivy vzdělávací hodiny 
a jsou vždy připraveni podat pomocnou 
ruku třídním učitelům a žákům. Zúčast-
ňují se třídnických hodin, které jsou ve 
škole nastaveny jednou měsíčně, pořá-
dají besedy napříč všemi třídami na té-
ma duševní zdraví, připravují na další 
pololetí lekce na téma sociálně emoční 
učení. Žáci mohou kdykoliv tyto peda-
gogy oslovit a nikdy neuslyší zápornou 
odpověď. 

Naší prioritou je nejen žáky vzdělávat 
a připravovat pro další život, ale snažíme 
se, aby naši žáci trávili v třídních kolek-
tivech příjemné chvíle a cítili se bez-
pečně v přátelské atmosféře mezi svými 
spolužáky.

(Základní škola náměstí Svobody)

Žáci Střední odborné školy lesnické 
a strojírenské pomáhají obětem záplav

oňské zářijové povodně si pama-
tuje snad každý z nás. Práce na 
odklízení škod po ničivých zá-

plavách pokročily, ani zdaleka však ještě 
nejsou u konce. O tom ví své i obyvatelé 
obce Zátor, která se nachází v okrese 
Bruntál v Moravskoslezském kraji. Zátor 
ležící na řece Opavě povodně v minulosti 
potrápily už několikrát.

Naši žáci měli možnost aktivně se za-
pojit do pomoci obětem zářijových zá-
plav na konci loňského roku. Pod ve-
dením mistra odborného výcviku pana 
Karla Kulatého se do Zátoru vypravili 
hned dvakrát. Pomohli potřebným 
obyvatelům doplnit to, co jim voda 
odnesla, a co je v tomto ročním období 
tak cenné – palivové dříví. Žáci oboru 
lesní mechanizátor provedli manipulaci 
dřeva (krácení, štípání atd.) pro tamní 
obyvatele, čímž místním zajistili teplo na 
celou zimu. Naše žáky na oplátku mohl 
hřát dobrý pocit z pomoci lidem v nouzi.

(Ludmila Chignier, Střední odborná 
škola lesnická a stojírenská)

L
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Úmrtí šternberských občanů
Irena Novotná *1955 † 14.11 
Věra Kopečná *1946 † 19. 11. 
Václav Krejčí *1930 † 19. 11. 
Václav Šerý *1931 † 20. 11. 
Jan Novák *1950 † 25. 11. 
Miroslav Zbranek *1957 † 25. 11. 
Ivan Orság *1954 † 29. 11. 
Josef Vymazal *1948 † 30. 11. 
František Borovička *1940 † 5. 12. 
Josef Škurek *1961 † 6. 12. 
Marie Kulatá *1936 † 7. 12. 
Vlasta Hlavinková *1952 † 9. 12. 
Bronislav Hlůza *1929 † 9. 12. 
Božena Příhodová *1930 † 9. 12. 
Zdeněk Šarnik *1938 † 14. 12. 
Věra Krátká *1947 † 17. 12. 
Josef Kolomý *1953 † 20. 12. 
Miroslav Polzer *1957 † 26. 12. 
Anna Vaculčíková *1958 † 28. 12. 
Milada Dadáková *1929 † 31. 12. 
František Henar *1951 † 4. 1. 
Antonín Nesvadba *1928 † 5. 1. 
Karolina Šarniková *1943 † 7. 1. 

Děti narozené v prosinci
Pavel Husák 6. prosince, Šternberk; Diana Kendiurová 12. prosince, Šternberk; 
Hynek Grygar 12. prosince, Šternberk; Ladislav Lefevre 18. prosince, Šternberk;
Olivie Neumannová 27. prosince, Šternberk.

V prosinci se v porodnici Nemocnice Šternberk narodilo celkem 55 dětí: 32 chlapců 
a 23 děvčat.

Nejčastější jména: Dominik, Sebastian, Diana, Laura, Veronika.
Neobvyklá jména: Mael, Matvij, Vendelín, Madlen.

Prosincoví jubilanti
96: Antonín Nesvadba *16. 12. 1928 
95: Antonín Sosík *28. 12. 1929
94: Jan Habiger *14. 12. 1930
93: Drahomíra Ševčíková *1. 12. 1931
93: Olga Ševečková *15. 12. 1931
92: Ondrej Gábor *1. 12. 1932
90: Jaroslav Šana *15. 12. 1934
90: Arnošt Novák *22. 12. 1934
85: Milada Stryková *3. 12. 1939
85: Josef Vičar *12. 12. 1939
85: Jaroslav Kliment *14. 12. 1939
80: František Bureš *2. 12. 1944
80: Rudolf Šimek *5. 12. 1944
80: Eva Bartoníková *8. 12. 1944
80: Clarence Vítámvás *16. 12. 1944
80: Eva Kuhnová *19. 12. 1944
80: Jarmila Lekešová           *25. 12. 1944
80: Marie Burešová *25. 12. 1944
80: Vilém Zlamal *25. 12. 1944

DEZINFEKCE - DEZINSEKCE - DERATIZACE
(hubení štěnic, hlodavců, hmyzu apod.). Ochrana proti holubům, ochrana 

dřeva. Vyklízení bytu i půdy. 
Více informací na www.dddkucera.cz, 

v případě zájmu volejte: 777 977 824.

S P O L E Č N O S T

HLEDÁME ZÁJEMCE 
NA POZICI OŠETŘOVATEL(KA) 
SKOTU
Náplní práce je zajištění péče o skot na Mléčné farmě Štarnov. 
Dvousměnný provoz. Požadujeme dobré pracovní návyky, 
kladný vztah ke zvířatům, řidičský průkaz skupiny B a znalost ob-
sluhy smykových nakladačů. Řidičský průkaz skupiny T výhodou.

Nabízíme měsíční mzdu dle odpracovaných hodin v rozsahu od 
40 000 korun, třináctý plat, příspěvek na životní a penzijní po-
jištění i dotované závodní stravování.

Nástup dle dohody, možný ihned.
Kontakt: Eva Krystová (telefon: 722 944 208, 
e-mail: krystova@zdbohunovice.cz), 
Lenka Tománková (telefon: 727 957 517, 
e-mail: drimalkova@zdbohunovice.cz)
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BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU
V neděli 15. prosince 2024 oslavil 

90. narozeniny pan Jaroslav Šana. 
K narozeninám mu popřáli starosta 

města Stanislav Orság a členka SPOZ 
Jana Nečasová.

22. prosince oslavil 90. narozeniny 
pan Arnošt Novák. K narozeninám 

mu popřáli starosta města 
Stanislav Orság a člen SPOZ 

Petr Nastoupil.
Do dalších let přejeme oběma 

jubilantům pevné zdraví, 
štěstí a pohodu.

S P O L E Č N O S T

BLAHOPŘÁNÍ KE ZLATÉ SVATBĚ
Manželé Královi oslaví 8. února 

krásných 50 let společného života.

K tomuto úctyhodnému jubileu 
Vám srdečně blahopřejeme, přeje-
me mnoho dalších let plných lásky, 

zdraví, vzájemné radosti 
a splněných přání. 

Vaše společná cesta je inspirací pro 
všechny kolem Vás.
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Dotace na zateplení domu 
pro seniory a nízkopříjmové rodiny
Jaké konkrétní výhody může dotace na 
zateplení domu přinést seniorům a níz-
kopříjmovým domácnostem?

Dotace na zateplení domu nabízí 
skvělou příležitost, jak si zlepšit kvalitu 
bydlení a snížit náklady na energie. V ne-
poslední řadě se samozřejmě navýší 
hodnota nemovitosti. Pro starší lidi a níz-
kopříjmové rodiny je často obtížné najít 
dostatek financí na kompletní rekonstruk-
ci, ale s dotací získají podporu na klíčové 
úpravy domu. Například mohou čerpat 
1 500 korun na metr čtvereční pro zatep-
lení fasády, střechy nebo stropu pod ne-
vytápěnou půdou, a 2 000 korun na metr 
čtvereční pro zateplení podlahy a kon-
strukcí v kontaktu se zemí. Na výměnu 
starých oken nebo vchodových dveří je 
dokonce dotace 5 500 korun na metr 
čtvereční. Navíc lze dotaci čerpat zálo-
hově, což velmi ulehčuje financování celé 
akce.

Jaké jsou hlavní podmínky pro získání 
této dotace?

Dotace je určena pro seniory, kteří po-
bírají starobní důchod, nebo pro osoby 
s invalidním důchodem 3. stupně. Může ji 
čerpat i domácnost pobírající příspěvek 
na bydlení nebo přídavek na dítě. Důleži-
tou podmínkou je, že ani žadatel, ani 
žádný z členů domácnosti nesmí vlastnit 
jinou nemovitost určenou k bydlení.

Můžete uvést nějaký konkrétní příklad, 
jak dotace pomůže v praxi?

Představme si pana Nováka, důchod-
ce, který žije ve starším rodinném domě 
s nezateplenou fasádou o ploše 100 m². 
Jeho náklady na vytápění jsou nyní kolem 
40 000 korun ročně. Pan Novák se roz-
hodne pro zateplení fasády, což stojí 
zhruba 2 000 korun na metr čtvereční, te-
dy 200 000 korun celkem.

Díky dotaci může získat 1 500 korun na 
metr čtvereční, což znamená, že mu do-
tace pokryje 150 000 korun z celkových 
nákladů. Pana Nováka tak zateplení vyjde 
na 50 000 korun. Po dokončení zateplení 
by měl dosáhnout úspory na vytápění ko-
lem 30 %, tedy přibližně 12 000 korun 
ročně. Takže se mu investice vrátí během 
několika let a potom už jen každý rok šetří 
na výdajích za energie.

Jak je to s náročností celého procesu? 
Pomůžete seniorům i s administrativou?

Rozhodně. Víme, že pro seniory může 
být vyřizování dotace a zateplení domu 
složité, a proto nabízíme kompletní servis. 
Postaráme se o veškerou administrativu 
– od přípravy žádosti o dotaci až po 
samotnou realizaci zateplení. Vše srozu-
mitelně vysvětlíme a povedeme je kaž-
dým krokem. A díky zálohovému čerpání 
dotace nemusejí mít celou částku na re-
konstrukci domu.

Jak dlouho může celý proces trvat?

Vyřízení dotace může trvat několik 
týdnů, především podle rychlosti zpra-
cování potřebných dokumentů. Samotné 
zateplení fasády nebo střechy je pro nás 
otázkou několika dnů až týdnů, v závislosti 
na velikosti domu.

Jaké jsou hlavní výhody tohoto řešení?

Hlavní výhodou je úspora na ener-
giích a zlepšení komfortu bydlení. Navíc 
dům výrazně zvýší svou hodnotu. Díky 
kompletnímu servisu od naší firmy šetří 
zákazníci čas a další peníze, protože se 

o vše postaráme my – od vyřízení dotace 
až po hotovou realizaci.

Co byste doporučili těm, kdo nad dotací 
přemýšlí, ale nejsou si jistí, zda by ji 
mohli využít?

Určitě nás neváhejte kontaktovat. Na-
bízíme bezplatné konzultace, při kterých 
můžeme dům prohlédnout, spočítat 
předběžnou dotaci a navrhnout nejlepší 
řešení. Kromě toho připravíme všechny 
potřebné podklady, aby měli zájemci 
přehled o tom, kolik mohou získat. Je to 
skvělá příležitost, jak zlepšit bydlení s mi-
nimální investicí a dlouhodobými úspo-
rami. Pokud se tedy majitelé nemovitosti 
rozhodnout pro rekonstrukci svého domu 
financovanou z dotací, kam se mohou 
obrátit?

V případě, že majitel domu zvažuje 
zateplení svého domu, s využitím štědré 
dotace, může se obrátit přímo na mě, a to 
buď telefonicky či e-mailem. Samozřej-
má je i osobní návštěva. Naše firma, 
F1 Stavby, s.r.o., sídlí ve Šternberku na 
Jívavské ulici  č. 28 (naproti koupališti).

Já se jmenuji Tomáš Dobrý, telefon je 
732 719 137, e-mail: dobry@f1f.cz.

(F1 finance)
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